Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019080600169

169

Nº 150, terça-feira, 6 de agosto de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 132/2019
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ-BA, torna público, nos termos da Lei nº

8.666 de 21 de junho de 1993, c/c a Lei 10.520, de 17 de julho de 2002 e com o Decreto
3.555, de 8 de agosto de 2000 e as alterações posteriores, que fará realizar Procedimento
Licitatório- Modalidade: Tomada de Preço, Tipo: Menor Preço, Regime De Execução
Indireta, Empreitada Por Preço Global - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM REFORMA PARA UNIDADE BASICA DE SAÚDE JOSÉ RUCAS ACHY DE
ACORDO AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA .
Sessão pública e Início da Abertura de Envelopes: 08:30hs do dia 30/08/2019. Local:
Prefeitura Municipal, situada á Praça Osório Ferraz, nº 01, Centro, Itambé-Ba. O EDITAL na
íntegra poderá ser consultado e/ou retirado por qualquer interessado no Setor de
Licitações e Contratos, situado na Praça Osório Ferraz, nº01, Centro, Itambé-BA, no período
compreendido entre os dias de 07/08/2019 a 30/08/2019 no horário das 08:00 ás 12:00
horas, podendo também solicitado através do e-mail:
licitacoesitambe2017@hotmail.com.

Itambé -BA, 2 de Agosto de 2019.
FELIPE FERRAZ GUSMÃO
Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 135/2019
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ-BA, torna público, nos termos da Lei nº

8.666 de 21 de junho de 1993, c/c a Lei 10.520, de 17 de julho de 2002 e com o Decreto
3.555, de 8 de agosto de 2000 e as alterações posteriores, que fará realizar Procedimento
Licitatório- Modalidade: Tomada de Preço, Tipo: Menor Preço, Regime De Execução
Indireta, Empreitada Por Preço Global - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM REFORMA PARA QUADRA DO ZAI DE ACORDO AS ESPECIFICAÇÕES E
QUANTIDADES ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA. Sessão pública e Início da
Abertura de Envelopes: 08:30hs do dia 27/08/2019. Local: Prefeitura Municipal, situada á
Praça Osório Ferraz, nº 01, Centro, Itambé-Ba. O EDITAL na íntegra poderá ser consultado
e/ou retirado por qualquer interessado no Setor de Licitações e Contratos, situado na
Praça Osório Ferraz, nº01, Centro, Itambé-BA, no período compreendido entre os dias de
06/08/2019 a 27/08/2019 no horário das 08:00 ás 12:00 horas, podendo também
solicitado através do e-mail: licitacoesitambe2017@hotmail.com.

Itambé -BA, 2 de Agosto de 2019.
FELIPE FERRAZ GUSMÃO
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPICURÚ
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 37/2019

Resultado do PP. 37.19 - Órgão: P. M. DE Itapicuru/BA. Objeto: A aquisição de combustíveis
e outros derivados de petróleo para abastecimento dos veículos em geral e demais
motores desta Prefeitura Municipal. Vencedor: JBF Derivados de Petroleo EIRELI, CNPJ:
05.438.045/0001-66. valor Global de R$5.999.780,00. 05/08/2019.

JARDEL B. DOS SANTOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUAÇÚ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2019

A Prefeitura Municipal de Ituaçu torna público o Registro de Preços na
modalidade Pregão Presencial nº 021/2019 - aquisição de materiais elétricos diversos para
atender a demanda do Setor de Obras e Serviços Públicos. Informações na Prefeitura - Rua
Coronel Gondim, nº 06, através do e-mail: licitacaoituacu@gmail.com e tel: 77 3415-2418.
Abertura dia 19 de agosto de 2019 às 09:00 hs.

Ituaçu - BA, 2 de agosto de 2019.
EDILSON NOVAIS SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE JABORANDI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 2/2019

O Município de Jaborandi - Estado da Bahia, torna público que nos termos da
Lei n.º 10.520/02 e Lei n.º 8.666/93 e alterações, fará realizar pregão eletrônico para
aquisição de um caminhão trucado com caçamba basculante de 12m³, para atender as
necessidades deste Município de Jaborandi - BA, abertura no dia 16/08/2019 às
09hs00min. Edital em até 24 na Sede e no comprasgovernamentais.gov.br - UASG 986585.
Informações: (77)
3683.2138/2212,www.ba.portaldatransparencia.com.br/prefeitura/jaborandi.

Jaborandi - BA, 5 de agosto de 2019.
ASSUERO ALVES DE OLIVEIRA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2019

Objeto: Implantação de melhorias habitacionais para controle da doença de chagas em
comunidades rurais do município, conforme edital e anexos. Data: 21/08/2019. Horário:
08:00 h. Tipo: Menor Preço. Os interessados poderão obter informações e/ou Edital e seus
anexos na Prefeitura Municipal de Jacaraci, Setor de Licitações e Contratos, na Rua Anísio
Teixeira, 02 - 1º Pavimento, no horário 08:00 às 12:00 h, de segunda a sexta. Fone: (77)
3466-2151.

Jacaraci-BA, 5 de agosto de 2019.
JOÃO PAULO DA SILVA SOUZA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2019

A Comissão de Pregão do Município de Jaguaquara/Bahia, devidamente
autorizada pelo Decreto N°121/2018, torna público para conhecimento dos interessados a
licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 003/2019. Cujo objeto é a aquisição de
materiais, insumos, instrumentais e equipamentos odontológicos, para atendimento ao
Programa de Saúde Bucal nas Unidades de Saúde da Família e Centro de Especialidades
Odontológicas do município de Jaguaquara/BA, por registro de preços. Edital e Anexos
disponíveis no sítio www.licitacoes-e.com.br. Recebimento das propostas a partir do dia
06.08.2019 às 08:00 horas/Brasília. Início da sessão de disputa no dia 21.08.2019 às 14:00
horas/Brasília. Tel.: Tel.: (73)3534-9550.

Jaguaquara-BA, 5 de agosto de 2019.
LUANA GOMES DAMASCENO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ

AVISOS DE LICITAÇÕES
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2019 - SMS

Repetição

Suspensa/cancelada por retificação de edital. BB 777442. Objeto: Aquisição de materiais de
ostomia. Abertura de Propostas: 16/08/19 às 8h. Sessão pública: 16/08/19 às 10h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2019

BB 777703 - SMS. Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais odontológicos
permanentes. Abertura de propostas: 19/08/19 às 8h. Sessão pública: 19/08/19 às 10h.
Edital: http://pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br/diario e www.licitacoes-e.com.br. Informações:
na CPL, Rua Laudelino Barreto, s/n, Centro, de 8 às 12h, e-mail: compeljuridicosms@gmail,
tel. 7335268906.

Jequié-BA, 31 de julho de 2019.
TIAGO ALVES GUIMARÃES MUNIZ

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2019

Objeto: Seleção de instituição financeira para prestação dos serviços, em caráter de
exclusividade, de processamento de créditos provenientes de folha de pagamento dos
servidores ativos, inativos, pensionistas e estagiários (administração direta, bem como as
fundações e autarquias municipais); efetuar o pagamento aos fornecedores do município
(da administração direta e das fundações e autarquias municipais, salvo interesse da
administração); e sem caráter de exclusividade, a consignação em folha de pagamento dos
empréstimos e financiamentos concedidos aos servidores ativos e inativos, pensionistas e
estagiários do município, e os demais serviços bancários regulamentados pelo Banco
Central do Brasil. Maior lance global. Dia 19/08/19 às 9h. Edital:
http://pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br. Informações: na CPL, Praça Duque de Caxias, s/n,
Jequiezinho, de 8 às 12h, tel. 7335268042.

Jequié-BA, 2 de agosto de 2019.
ODAIR JOSÉ DA SILVA SANTANA.

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 18/2019

Objeto: construção de muro de contenção em alvenaria de pedra argamassa na 4ª travessa
Lomanto Junior e Rua Maiane Cohim. Verba da fonte 00. Dia 23/08/19 às 9:30h. Edital:
http://www.ipmbrasil.org.br/portalmunicipio/ba/pmjequie/diario. Informações: na CPL,
Praça Duque de Caxias, s/n, Jequiézinho, de 8 às 12h, tel. 7335268000.

Jequié-BA, 5 de agosto de 2019.
DIEGO AMARAL DE MACEDO.

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEREMOABO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 61/2019

Objeto: Aquisição de Materiais Hidráulicos e Bombas Submersas. Data: 16/08/19 - às
9:00h.

Os interessados poderão obter informações complementares e Edital no Setor
de Licitações, na Sede desta Prefeitura situada à Rua Dr. José Gonçalves de Sá, 24, Centro,
horário comercial, de segunda a sexta-feira das 08:00h às 12:00 e das 14:00h às 17:00h, ou
pelo e-mail endereço eletrônico: licitacaoprefjeremoabo@outlook.com - Fone: (75) 3203-
2477 / 3203-2106 (Ramal: 222).

CATIARA BEZERRA RODRIGUES
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 62/2019

Objeto: Contratação de Empresa para fornecimento de alimentação na Cidade de Paulo
Afonso/BA, para atender servidores que se desloquem da Cidade de Jeremoabo/BA, a
serviço. Data: 17/08/19 - às 09:00hs.

Os interessados poderão obter informações complementares e Edital no Setor
de Licitações, na Sede desta Prefeitura situada à Rua Dr. José Gonçalves de Sá, 24, Centro,
horário comercial, de segunda a sexta-feira das 08:00h às 12:00 e das 14:00h às 17:00h, ou
pelo e-mail endereço eletrônico: licitacaoprefjeremoabo@outlook.com - Fone: (75) 3203-
2477 / 3203-2106 (Ramal: 222).

CATIARA BEZERRA RODRIGUES
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL N° 102/2019

PA nº 236/2019. OBJ - Eventual contratação de empresa para o fornecimento de mobiliário
escolar, conforme solicitação da Secretaria de Educação Abertura: 16/08/2019 ás 09:00h.
Fica adiado o certame citado por alteração no Edital. Fone: 3612-3666 das 08 ás 12 e das
14 ás 18h. editais@juazeiro.ba.gov.br

Juazeiro-BA, 5 de agosto de 2019.
EDONIAS BARRETO LIONEL

Pregoeiro

		2019-08-06T16:56:22-0300